彼等持續為 貴集團服務及作出貢獻而提供激勵的方式。管理層
激勵計劃及管理層購股權的條款，包括歸屬期及管理層表現目標
將於股東批准管理層激勵計劃後（就管理層表現目標而言，則於向
個別承授人授出管理層購股權前），提呈薪酬委員會批准及董事會
作出最終批准。根據此基準，吾等認為董事會成員（包括張先生）
釐定管理層表現目標誠屬公平合理。

獨 立 財 務 顧 問 函 件

– 93 –

7.3.4 行使價

第一批管理層購股權及第二批管理層購股權的行使價分別
為每股股份0.3港元及每股股份0.39港元。吾等獲 貴集團管理層
告知兩批管理層購股權的行使價乃 貴公司與投資者經參考投資
者認購價、管理層認購價及配售價後公平磋商達致，並進一步計
及其他因素，包括：(i)管理層購股權之歸屬期；及 (ii)董事會（其成
員主要包括將由投資者於交易完成時委任的新董事）就管理層購
股權的歸屬將施加的管理層表現目標。

第一批管理層購股權之行使價為每股股份0.3港元，與投資者
認購價、配售價和管理層認購價相同，代表第一批管理層購股權
的承授人與投資協議、配售協議及管理層認購事項各方將獲得同
等待遇。根據 貴集團管理層，第二批管理層購股權之行使價被釐
定為每股0.39港元，以鼓勵承授人對 貴公司在可見將來的持續增
長作出貢獻，以致達到管理層表現目標，並於彼等行使管理層購
股權時獲得財務獎勵。

吾等從 貴集團管理層方面了解到，管理層激勵計劃項下建
議安排旨在確保 貴公司管理層之風險及所受之激勵與投資者及
其他股東一致。此外， 貴集團正處於轉捩期，考慮到其現時財務
狀況，在激勵管理層、將員工流失減至最低的同時，避免對 貴集
團造成巨大現金負擔攸關重要。吾等認同董事的意見，認為作為
人才留任措施，管理層購股權將為高級管理層提供機會，參與 貴
集團的發展，使高級管理層的利益與 貴公司及股東之利益一致。

由於以上因素，吾等認為管理層激勵計劃、授出管理層購股
權及特別交易（管理層激勵計劃）之條款誠屬公平合理。

獨 立 財 務 顧 問 函 件

– 94 –

8. 交易事項對股東股權的影響

於最後實際可行日期及緊隨配售協議、管理層認購協議及投資協議項
下擬進行的交易完成及行使管理層購股權後， 貴公司的股權概述如下：

股東 於最後實際可行日期

於管理層認購事項、配售、
投資者認購事項完成後，
惟於轉換可換股債券及
行使管理層購股權前

於管理層認購事項、配售、
投資者認購事項完成、
轉換可換股債券

（假設按初步轉換價
0.2328港元悉數轉換）後，
惟於行使管理層購股權前

於管理層認購事項、配售、
投資者認購事項完成、
轉換可換股債券

（假設按初步轉換價
0.2328港元悉數轉換）及
行使管理層購股權後
（假設獲悉數行使）

股份數目 %（概約） 股份數目 %（概約） 股份數目 %（概約） 股份數目 %（概約）

洪先生 169,506,120 27.1% 169,506,120 5.8% 169,506,120 3.7% 169,506,120 3.3%

張先生及其配偶 7,900,000 1.3% 59,766,667 2.0% 59,766,667 1.3% 212,255,855 4.2%

洪女士 383,145 0.1% 383,145 0.0% 383,145 0.0% 51,212,874 1.0%

管理層購股權的
其他承授人 – – – – – – 304,978,375 6.0%

其他高級管理層 102,408,283 16.4% 102,408,283 3.5% 102,408,283 2.2% 102,408,283 2.0%

投資者 – – 1,262,564,333 42.8% 2,889,580,226 63.2% 2,889,580,226 56.8%

配售的獨立承配人 – – 1,008,806,667 34.2% 1,008,806,667 22.1% 1,008,806,667 19.8%

將於完成日辭任
的董事 79,178,155 12.7% 79,178,155 2.7% 79,178,155 1.7% 79,178,155 1.6%

台灣公眾根據台灣
存託憑證所持有 89,850,000 14.4% 89,850,000 3.0% 89,850,000 2.0% 89,850,000 1.8%

香港的其他公眾股東 175,196,363 28.1% 175,196,363 5.9% 175,196,363 3.8% 175,196,363 3.4%

合計 624,422,066 100% 2,947,659,733 100% 4,574,675,626 100% 5,082,972,918 100%

公眾持股量總計 265,046,363 42.4% 1,353,031,185 45.9% 1,353,031,185 29.6% 1,353,031,185 26.6%

並不涉及任何交易
事項且於其中並
無權益的獨立股東
（附註） 446,632,801 71.5% 446,632,801 15.2% 446,632,801 9.8% 446,632,801 8.8%

附註： 並不涉及任何交易事項且於其中並無權益的獨立股東包括除洪先生、張先生及洪
女士以外的股東。

誠如上文所示，於交易事項完成後，並不涉及任何交易事項且於其中並
無權益的獨立股東於 貴公司已發行股本的股權將由最後實際可行日期的約
71.5%攤薄至約 8.8%。此外，待交易事項完成後， 貴公司的公眾持股量將由
最後實際可行日期的約 42.4%跌至約26.6%。

獨 立 財 務 顧 問 函 件

– 95 –

值得注意的是，根據可換股債券的條款及條件，倘將可換股債券轉換為
轉換股份將導致 貴公司於緊隨該轉換後違反上市規則第8.08(1)(a)條項下的
公眾持股量規定，則債券持有人不得行使任何有關權利。

經考慮 (i)其流動負債淨值於二零一二年十二月三十一日為人民幣
90,400,000元及截至二零一二年十二月三十一日止年度的大額虧損人民幣
357,900,000元證明 貴集團面對的現有財政困難；(ii) 貴公司無法透過其他
集資方法（於上文「6.其他融資方法」分節內進一步詳盡闡釋）籌募足夠的新資
金；(iii)交易事項的理由及裨益；及 (iv)投資協議、管理層認購事項及管理層
激勵計劃項下擬進行的交易（其為建議交易事項的一部分）的條款屬公平合
理，吾等認為，上述因交易事項而造成的股權攤薄程度可以接受。

9. 交易事項的財政影響

9.1 資產淨值

由於配售、管理層認購事項、投資者認購事項及認購及轉換可換